Na 31 grudnia 2016 roku należności publicznoprawne w kwocie 27 tys. zł (31 grudnia 2015 roku: 27 tys. zł) zostały uznane
indywidualnie za nieodzyskiwalne i w związku z tym objęte odpisem aktualizacyjnym.

Zmiany odpisu aktualizującego należności handlowe i pozostałe były następujące:

(w tys. zł)   Na dzień
31 grudnia 2016 roku

 Na dzień
31 grudnia 2015 roku

 Stan odpisów aktualizujących wartość należności handlowych i
pozostałych i na początek okresu  27  69

 Zmniejszenia w tym:   -   (42)

 - wykorzystanie odpisów   -   (42)

 Stan odpisów aktualizujących wartość należności handlowych i
pozostałych na koniec okresu  27  27

Na dzień 31 grudnia 2016 i 31 grudnia 2015 roku Spółka nie posiada należności przeterminowanych.

17

Raport finansowy Wirtualna Polska Holding SA
za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku

13.  KAPITAŁ PODSTAWOWY

13.1. Struktura kapitału podstawowego

Na 31 grudnia 2016 roku kapitał podstawowy dzielił się na 28.676.521 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w
tym 11.289.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 17.386.812 akcji zwykłych. Struktura kapitału podstawowego
przedstawiała się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego   Liczba głosów   % głosów

 European Media Holding SARL  3 400 000  11,86% 2 062 676  5,16%
 Orfe S.A.  2 629 903  9,17% 6 838 914  17,11%
 10x S.A.  2 629 903  9,17% 6 838 914  17,11%

 Albemuth Inwestycje S.A.  2 629 903  9,17% 6 838 914  17,11%
 Pozostali  17 386 812  60,63% 17 386 812  43,51%
 Razem  28 676 521  100,00% 39 966 230  100,00%

Na 31 grudnia 2015 roku kapitał podstawowy dzielił się na 28.252.782 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł każda, w tym
12.389.709 akcji uprzywilejowanych co do głosu i 15.863.073 akcji zwykłych, a jego struktura przedstawiała się
następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego   Liczba głosów   % głosów

 European Media Holding SARL  10 869 177  38,47% 10 631 853  26,16%
 Orfe S.A.  2 629 903  9,31% 6 838 914  16,83%
 10x S.A.  2 629 903  9,31% 6 838 914  16,83%
 Albemuth Inwestycje S.A.  2 629 903  9,31% 6 838 914  16,83%
 Pozostali  9 493 896  33,60% 9 493 896  23,36%

 Razem  28 252 782  100,00% 40 642 491  100,00%

 Kapitał podstawowy Spółki był w całości opłacony na dzień 31 grudnia 2016 i 2015 roku.

W 2016 oraz 2015 roku Spółka nie wypłacała ani nie uchwalała dywidendy.

13.2. Programy opcyjnie

W związku z realizacją obowiązujących w Spółce programów opcyjnych, w 2016 roku miały miejsce dwa
podwyższenia kapitały podstawowego:

• w dniu 14 października 2016 roku miało miejsce podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o 19,4 tys.
złotych w związku z przyjęciem do depozytu papierów wartościowych, wprowadzeniem do obrotu oraz
zapisaniem akcji na rachunkach uprawnionych 388.078 akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości

[…]

uprzywilejowanych co do głosu w ten sposób, że na jedną akcję przypadają dwa głosy na walnym zgromadzeniu
(w tym 3.195.236 akcji posiadanych przez 10X S.A. oraz 568.000 posiadanych przez Palaja sp. z o.o.), co stanowi
13,11% udziału w kapitale zakładowym Spółki, reprezentujących 7.526.472 głosów z tych akcji na walnym
zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki oraz stanowiących 18,82% w ogólnej liczbie głosów.

W dniu 24 lutego 2017 roku nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego Spółki z kwoty 1.433.826,05 zł do kwoty
1.434.931,20 zł tj. o 1.105,15 zł. Podwyższenie miało miejsce w związku z dopuszczeniem do obrotu i zapisaniem na
rachunkach (wydaniem) 22.103 akcji o wartości nominalnej 0,05 zł w ramach programu opcji menedżerskich.

Po uwzględnieniu powyższych zmian struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty
zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień publikacji niniejszego raportu
okresowego przedstawia się jak w kolejnej tabeli.

20

Raport finansowy Wirtualna Polska Holding SA
za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału
podstawowego   Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne:  3 763 237   13,11%  7 526 474   18,82%
 Orfe S.A.  3 195 237   11,13%  6 390 474   15,98%
 Liceia Sp. z o.o.  568 000   1,98%  1 136 000   2,84%
Michał Brański poprzez podmioty zależne:  3 763 236   13,11%  7 526 472   18,82%
 10X S.A.  3 195 236   11,13%  6 390 472   15,98%
 Palaja Sp. z o.o.  568 000   1,98%  1 136 000   2,84%
Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne:  3 763 236   13,11%  7 526 472   18,82%
 Albemuth Inwestycje S.A.  3 195 236   11,13%  6 390 472   15,98%
 Silveira Sp. z o.o.  568 000   1,98%  1 136 000   2,84%
Łącznie Założyciele *   11 289 709   39,34%   22 579 418   56,47%
Pozostali   17 408 915   60,66%   17 408 915   43,53%

 Razem   28 698 624   100,00%   39 988 333   100,00%

 * Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe S.A., 10X S.A. i Albemuth Inwestycje S.A.)
porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i
prowadzenia trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

13.6. Dywidenda

W latach 2015 i 2016 Spółka Dominująca Grupy nie wypłacała dywidendy. W dniu 20 grudnia 2016r. Zarząd Spółki
Wirtualna Polska Holding S.A. uchwalił Politykę Dywidendową. Polityka ta zakłada wypłatę dywidendy na poziomie
powyżej 1 złoty na jedną akcję, jednakże nie więcej niż 70% skonsolidowanego zysku netto Grupy Kapitałowej